Interrogatio sci Augustini. Obsecro quid pati debeat, si quis aliquid

de aecclesia furtu abstulerit — quidam autem leuius corrigamur.

den Wechsel vollen Schicksalen, welche die französische Revolution und ihre

Folgen den Bibliotheken bereitet hat, nicht immer leicht, dieselben wieder-

zuerkennen.
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Erster Brief. — Handschriften der kürzeren Recension. 181

Ex concilio affricauo Cap. XLVII. Placuit, ut si quis de alterius

monasterio repertum — de altario participentur, (f. 73v—74.)

Ex concilio Toletano k. XIII. Bene siquidem maiorum regulis defi-

nitum est, ut demoniis aliisque similibus passionibus irretitis —
nisi perfectionis ordine compleantur.

Item ex eiusdem k. II. Quod etiam consultura cuncti ordinis clerici

sibi indultum esse non ambigant.

XXX. Elementa, id est caelum et terra, nou credimus abolenda —
nou substantiam transituram.

XXXVIII. Bonum est, facultates cum dispensatione pauperibus ero-

gare — cum christo agere, (f. 74v— 75.)

XLV. In resurrectioue ex mortuis sexus et forma non mutabitur —
si non id resurgit, quod cadit.

XLVII. Ante passionem domini omnes sanctorum animae in inferno —
de seruili conditione liberarentur.

XLVIII. Internas animae cogitationes diabolum non uidere — tu

solus nosti corda filiorum hominum.

XLVIIII. Non omnes cogitationes nostrae malae — cogitationes

semper a deo sunt.

L. Poenitentia aboleri peccata — non Christianus sed nouatianus est.

(f. 75v—76).

LI. Duabus substantiis constat homo — rationale suum tenet.

Ex concilio Meldensi. Episcopus, in cuius parrochia aliquis consistens

aliquid iniuste fecerit — ad dignam satisfactionem.

Ex eodem, Si quis regiam dignitatem — anathematizetur.

Ex eodem. Si quis potestati regiae, quae non est iuxta apostolum —
placet eos omnes anathematizari.

Item Ex eodem. Quamuis ager aut campus — in tali loco fecisse

conuictus fuerit, (f. 76v—77.)

Item ex eodem. De illis autem, qui infra parrochiam beneficium aut

hereditatem habent — et omnia pleniter emendent.

Unde supra. Decreuit sancta synodus pro commune utilitati — alter

episcopus excommunicauerit.

Ex concilio Toletano. Si quis de potentibus clericum aut religiosum

uerberauerit — et reddat aliena.

Ex concilio Trebur. Si quis in atrio aecclesiae pugnam etc. Die

drei hier stehenden Capitel abgedruckt von Philipps »Die grosse

Synode von Tribur« in den Sitzungsberichten der philos.- bist.

Classe der kais. Ak. der Wissenschaften Bd. 49. Wien 1865.

S. 776. (Beilage F.)
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182 Krater Brief. — Hitndachriften der kürzeren Reeension.

Ex concilio Mogontiensi. Nuntiatum est nobis, quod aliqui, qui

olim dixerunt se fuisse sacerdotes et postea degradati — secun-

dum iudicium episcoporum exsoluant. (f. 78.)

Ex eodem Cap. XXXVI. Si seruus absente domiuo — diacouus fuerit

ordinatus — recompensatione teneantur obnoxii.

Ex concilio Africano. Decreuit sancta synodus, ut quicunque in

aecclesia uel semel legerit, ab alia aecclesia clericatum 11011

teneatur.

Ex eodem. Ut quicunque deinceps ordinantur, formatas litteras ac-

cipiant — ut nulla altercatio postea oriatur de ordine eorum.

Ex concilio calcidonensi Cap. CCCXCV. Ut nullus absolute ordinetur

— ad ordinantis iniuriam.

Ex cpist. leonis pape. Non admittantur passim ad ordinem sacrum,

quibus nulla natalium, nulla morum dignitas suffragatur -

nullis necessitatis uinculis abstrahatur, (f. 78v— 79.)

Ex concilio Toletano Cap. CCCCII. Quicunque libertatem a dominis

suis ita percipiunt — fiant ex clericis serui.

Ex concilio Romano CLXXX. Gregorius papa dixit: Si quis dei

ancillam idest sanctimonialem in coniugio duxerit — Anath. sit.

Ex concilio Laodicensi. Ut clerici edendi uel bibendi causa non

ingrediantur — acerriminis corripiatur disciplinis.

Ex eodem. Clericus qui intra murum duitatis manet, et ea die ma-

tutinis hymnis sine egritudinu defuerit, VII a communione dies

habeatur extraneus (f. 79v— 80).

Ex concilio agathensi cap. III. Episcopus si — innocentes — «•

communicare presumpserit — morte preueniatur.

Ex eodem Cap. IIII. Clerici eciam uel seculares, qui oblationes pa-

rentum — ab ecclesiis excluduntur.

Item ex eodem Cap ... Si quis clericus furtum aecclesiae fecerit,

peregrina ei communio tribuatur.

Ex eodem Cap. VI. Si raetropolitanus episcopus — epistolas dire-

xerit, in quibus eos aut ad ordinationem summi pontificis aut

ad synodum inuitet — et aecclesiae communione priuentur.

Cap. VII. Judei, quorum perfidia frequenter ad uomitum redit —
baptizentur.

f. 80v— 81. »Greca elementa literarum etc. Die Regula forma-

tarum des Atticus. Maassen ,
Geschichte der Quellen und

der Literatur des canonischen Rechts. I. §. 523 — 526.

S. 399-402.

f. 81v. »Alfabetu Hebreoruro.« — Auf derselben Seite von anderer

Hand ein Gebet zu Maria.
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Erster Brief. — Handschriften der kürzeren Recension. 183

f. 82—85 v. Epistola Nicolai pontificis Romani. Nicolaus, Servus

Servorum Dei, reuerentissimo et sanctissimo con fratri nostro

Karolo archiepiscopo eiusque suffraganeis, Altfrido, Salomoni,